РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ

от  07.06.2013г.№ 2-238
г. Трубчевск

О размерах  и условиях оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

в органе местного самоуправления

Трубчевского городского поселения

         В соответствии с п.5 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Закона Брянской области от 12.08.2008г. «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», руководствуясь Постановлением администрации Брянской области от 27.12.2012г. № 1259 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих для городских (за исключением городских округов) и сельских поселений Брянской области»,
Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

1. Утвердить размер и условия оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Трубчевского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению.

2. Установить, что размеры установленных месячных должностных окладов в органе местного самоуправления Трубчевского городского поселения увеличиваются (индексируются) в размерах и сроки, установленные для увеличения (индексации) месячных должностных окладов государственных гражданских служащих Брянской области.
3. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (за исключением расходов на выплаты пособий и компенсационных выплат при увольнении в связи с ликвидацией, реорганизацией, иными организационно-штатными мероприятиями, осуществляемыми в порядке и в размерах, установленных законодательством Российской Федерации, Брянской области, муниципальными правовыми актами) не выше чем:

для депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе – 60,5 должностных оклада в год.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.

Глава города Трубчевска

Н.И. Данченко
Приложение

к решению Совета народных депутатов

города Трубчевска

от 07.06.2013г. № 2-238
Размер и условия оплаты труда  депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления

Трубчевского городского поселения,

осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе

1. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Трубчевского городского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада в соответствии с занимаемой муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

Предельный размер фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления формируется из расчета месячного должностного оклада по должности, ежемесячных дополнительных выплат и иных дополнительных выплат, рассчитываемых в процентах от месячного должностного оклада.

2. Месячный должностной оклад устанавливается в следующих пределах:

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1.
	Глава города Трубчевска (председатель Совета народных депутатов города Трубчевска)
	6 692,0

	2.

	Депутат Совета народных депутатов города Трубчевска
	до 6 692,0

3. При расчете предельного размера фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, учитываются следующие средства для выплаты:

	Составляющие фонд оплаты труда
	Процент от установленного месячного должностного оклада

	Ежемесячные дополнительные выплаты (в расчете на месяц)

	Ежемесячная надбавка за особые условия
	150-200

	Ежемесячная надбавка за выслугу лет (учитывается стаж муниципальной службы и стаж работы на выборных должностях)
	при стаже от 1 года до 5 лет -10;

при стаже от 5 до 10 лет        -15;

при стаже от 10 до 15 лет      - 20;

при стаже свыше 15 лет         - 30

	Ежемесячное денежное поощрение
	- депутату - до 175
- главе города Трубчевска (председателю Совета  народных депутатов города Трубчевска) - до 200

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне  на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»

	Иные дополнительные выплаты (в расчете на год)

	Премии за выполнение особо важных и сложных заданий
	3 должностных оклада в год

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	до 4,5  должностных окладов в год

4. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения по занимаемой должности устанавливается нормативным правовым актом главы города Трубчевска.

5. Указанные выплаты производятся за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренного на содержание депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

6. Порядок осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностному окладу депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления устанавливается нормативным правовым актом руководителя органа местного самоуправления.